[image: image1.jpg]

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
  Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

........................................................................................................................

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº.002/2009

DISPÕE SOBRE:  Criação de cargo e alteração de referência no quadro de funcionários da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista – SP., e, dá outras providências.

A Mesa da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta o seguinte Projeto de Resolução:

ARTIGO 1º - Fica criado no quadro de funcionários da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista – SP., anexo I, da Resolução nº. 002, de 26/04/2004, o seguinte cargo de provimento efetivo a ser preenchido através de concurso público de provas e títulos, nos termos da Legislação pertinente e Constituição Federal:

	QUANT.
	DENOMINAÇÃO
	CARGA HORÁRIA
	REFERÊNCIA
	VALOR

	01
	ADVOGADO
	20 HS. SEMANAIS
	08
	1.468,95

ARTIGO 2º - Aplica-se ao ocupante do cargo público criado por esta Resolução, o regime contratual da Consolidação das Leis do Trabalho – C.L.T.

ARTIGO 3º - Fica alterado o valor da referência 09 do cargo de Contador do Anexo I, da Resolução nº. 002, de 26/03/2004 – quadro de funcionários da Câmara Municipal, passando da  09 para referência 10.

ARTIGO 4º - Os recursos para cobertura das despesas decorrentes da execução desta Resolução, será proveniente de verbas próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, 08 de Janeiro de 2009.

....................................................................................

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal

 .............................................................................     .................................................................................

       ANTONIO ARNALDO GURJON                       VALDEMIR SIDNEI LEMO

                        1º Secretário                                                          2º Secretário